И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

                                 Евдокимовского сельского поселения
                                                Протокол № 28
от 20.02.2025 г.

 с. Бадар

Председатель -  Левринц И.Ю.
Секретарь -       Быковская Т.С.
Всего депутатов -  10

Присутствовало - 8
Присутствовали   -8

Быковская Т.С.-  домохозяйка

Сизых О А.-товаровед ИП Сизых Л.Н.
Петрова А.А.-  техничка Бадарская СОШ

Чурина Л.П.- техничка Бадарская СОШ

Захарова О.И.- зав.  складом ИП Сизых Л.Н.

Меркурьева С.А.- домохозяйка

Фейдак О.Г.-директор МКУК «КДЦ д.Евдокимова»

Зайцева М.А. - продавец ИП Сизых Л.Н.

Заседание Думы проходило в присутствии помощника Тулунского  межрайонного прокурора  П. А.Кирейчевой.
Председатель Думы объявляет, что кворум соблюден, предлагает депутатам проголосовать за открытие работы заседания Думы.

Результаты голосования:

Общее число проголосовавших

За -9 человек

Против – нет
Воздержались - нет

Заседание Думы считать открытым.

Председатель Думы оглашает вопросы повестки дня.
 Повестка заседания:
- О внесении изменений и дополнений в Устав Евдокимовского муниципального образования.
Докладчик: Левринц И.Ю.
Дополнений по повестке дня не поступило.

За – 9  человек

Против – нет

Воздержались - нет

Единогласное принятие повестки дня.

Обсуждение вопросов повестки дня:
    Рассмотрение вопроса принятия решения Думы Евдокимовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Евдокимовского муниципального образования».

СЛУШАЛИ: Председателя Думы Евдокимовского сельского поселения Леврин И.Ю., который сообщил, что в соответствии со статьями 7,35,44 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо привести в соответствие  Устав Евдокимовского муниципального образования. Проект решения был опубликован в газете «Евдокимовский вестник»  24.12.2024. года. № 45(608).     Так как изменения и дополнения необходимо внести в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 31,33,45,48 предлагается принять решение. Публичные слушания состоялись 31 января 2024 года.

ВЫСТУПИЛИ: - вопросы, предложения (не поступило).

Левринц. И.Ю. -  предлагаю голосовать за предложенный проект решения Думы Евдокимовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Евдокимовского муниципального образования»

Голосовали: «За» - 9  депутатов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Евдокимовского                      муниципального образования (решение прилагается).

2. Установить, что изменения и дополнения в Устав Евдокимовского муниципального образования вступают в силу со дня официального опубликования после их регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Поручить главе Евдокимовского сельского поселения обеспечить     государственную     регистрацию     внесенных     изменений     и дополнений в Устав Евдокимовского муниципального образования в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать в средствах массовой информации решение после государственной регистрации.

  Председатель Думы Евдокимовского
  сельского поселения                                                                И.Ю.Левринц
  Секретарь                                                                                  Т.С.Быковская